

一、重要提示
 本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
 非标准审计意见提示
 适用 不适用
 董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
 适用 不适用
 以公允价值计量的金融资产
 是 否
 公司经股东大会审议通过的普通股利润分配预案为:以1,121,681,742为基数,向全体股东每10股派发现金红利0.8元(含税),送红股0股(含税),不以公积金转增股本。
 董事会审议通过的报告期优先股利润分配预案
 公司简介

股票简称	TCL集团	股票代码	000100
股票上市交易所	深圳证券交易所	深圳证券交易所	
联系人和联系方式	董秘	董秘	证券事务代表
姓名	廖声	王建刚	
办公地址	广东省惠州市科技工业园新南路TCL大厦B座19楼	广东省惠州市科技工业园新南路TCL大厦B座19楼	
传真	0755-33318189	0755-33318189	
电话	0755-33968898	0755-33318111	
电邮信箱	ir@tcl.com	ir@tcl.com	

二、报告期主要业务或产品简介
 本公司主营业务主要包括(7+3+1)个业务板块,具体情况如下:
 1.产品业务(7个板块):TCL多媒体电子(1670HK)、TCL通讯科技(2618HK)、华星光电、家电产业集团、通力电子(1249HK)等行业品牌,以及应用系统业务群和部品材料业务群(含TCL显示科技(0344HK));
 2.服务业务(3个板块):互联网应用及服务业务本部、销售及物流服务业务群(含翰林汇(835281))、以及金融控股服务;
 3.创投及投资业务简介
 公司全面启动了“智能+互联网”转型及建立“产品+服务”的商业模式的“双+”转型战略,围绕集团主营业务产品线,打造四大服务业务,构建内容提供商、服务运营商、应用开发者的生态圈,为用户提供信息通信、家庭娱乐、健康生活、智能家居的全方位解决方案,提升用户体验,提升品牌竞争力。
 三、主要会计数据和财务指标
 1.近三年主要会计数据和财务指标
 公司是否因会计政策变更及会计差错更正而调整前期报表数据
 是 否

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%
总资产	111,574,820,447.00	92,876,886,421.00	20.33%	78,080,636,650.00
归属于上市公司股东的资产	242,110,163,339.00	181,943,691.00	33.06%	14,168,316,437.00

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,680,063,730.00	1,823,294,263.00	-7.86%	908,973,127.00
经营活动产生的现金流量净额	7,394,076,454.00	5,413,246,498.00	36.26%	5,181,613,349.00
基本每股收益(元/股)	0.214	0.3480	-38.48%	0.2484
稀释每股收益(元/股)	0.214	0.3475	-38.39%	0.2481
加权平均净资产收益率	10.40%	18.21%	-7.81%	15.84%

	2015年	2014年	本年比上年增减	2015年
营业收入	104,579,482,328.00	101,028,675,160.00	3.51%	10,398,885,862.00
归属于上市公司股东的净利润	2,567,203,260.00	3,183,206,215.00	-19.36%	21,829,867,120.00
归属于上市公司股东的净资产	1,68			